Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2020 г.                                                № 33
с. Горелово

 О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах   на территории

Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 28 мая 2020 года № 85-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области»,в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Гореловского сельского поселения Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести   с 01 июля 2020 года на территории Гореловского сельского поселения месячник безопасности людей на водных объектах.

1.1. Заместителю Главы администрации Гореловского Сельского поселения                                                                                 В.А. Кочергину в срок до 15 июня 2020 года разработать, и утвердит план подготовки и проведения месячника на территории поселения.

1.2. В срок до 5 августа 2020 года подвести итоги проведения месячника и представить отчёт о выполненных мероприятиях в Главное управление МЧС России по Ярославской области.

1.3.   Обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде.

2.Организовать выявление и учёт мест массового пребывания людей, купания населения на водных объектах на территории Гореловского сельского поселения и обеспечить их благоустройство.

3. Организовать руководство проведением месячника на территории Гореловского сельского поселения и контроль за его проведением.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Гореловского сельского поселения В.А.Кочергина.

5.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Гореловского

 сельского поселения                                                В.А.Бобин.

ПЛАН

подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Гореловского сельского поселения

	№

п/п
	 Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения, предусмотреть необходимый комплекс мероприятий, обеспечивающий эффективную работу по предупреждению ЧС на водоемах поселения.
	до 15 июня 2020г.
	Заместитель

Главы администрации сельского поселения

	2.
	Провести совещание с руководителями организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, являющимися владельцами, руководителями санаториев, профилакториев, парков культуры и отдыха, баз отдыха, детских оздоровительных лагерей и других организаций, которые в плановом порядке готовят водные объекты для массового отдыха и купания, по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона.
	до 20 июня 2020г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Выставить на водоёмах знаки безопасности на воде в соответствии с Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»
	до начала купального сезона
	Заместитель

Главы администрации сельского поселения

	4.
	Определить места, небезопасные для купания и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, не имеющих укомплектованных спасательных постов с аттестованными матросами-спасателями. Выставить в этих местах информационные знаки безопасности установленного образца
	до начала купального сезона

	Заместитель

Главы администрации сельского поселения

	5.
	Разработать постановление главы Гореловского сельского поселения по вопросам осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	до 15 июня

2020 г.

	Заместитель

Главы администрации СП

	6.
	Оповестить население, владельцев объектов рекреации и маломерных судов через средства массовой информации о сроках купального сезона и навигации, проведение технического освидетельствования мест массового отдыха на водоёмах и плавательных средств, о состоянии водных объектов, годных и запрещённых для купания.
	до 10 июня

2020г.
	Глава сельского поселения

	7.
	Проводить систематический анализ причин гибели и травматизма людей на воде, выработать совместные меры по улучшению профилактической работы среди населения. По предъявляемым сведениям о выявленных нарушениях своевременно принимать к виновным соответствующие меры.
	ежемесячно
	Участок ГИМС МЧС России по Брейтовскому МР

	8.
	Согласовать организацию патрулирования и рейды совместно с сотрудниками Брейтовского отделения полиции на водоёмах сельского поселения с целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей.
	июнь-сентябрь
	Глава сельского поселения

Брейтовское ОП

ГИМС

	9.
	Организовать государственный и технический надзор за маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок, поднадзорными ГИМС МЧС России.
	июнь-ноябрь
	Государственные инспектора участка ГИМС

	10.
	Организовать контрольные проверки обеспечения безопасности детей на пляжах детских оздоровительных лагерей.
	июнь
	Государственные инспектора участка ГИМС
 администрация СП

	11.
	Подготовка и распространение среди населения листовок с правилами поведения на воде, использования маломерных судов, пользования базами (стоянками) для маломерных судов, и мерами безопасности при купании.
	май-август
	Отдел ГИМС
администрация сельского поселения

	12.
	Участие в учебно-тренировочных смотрах спасательных постов по спасанию утопающих и оказанию первой медицинской помощи.
	май-июнь
	Участок ГИМС

МУЗ ЦРБ

администрация сельского поселения

	13.
	Информацию о проведении месячника безопасности на водных объектах довести до жителей поселения на собраниях и сходах.

	июнь-июль
	Заместитель

Главы администрации сельского поселения

	14.
	Подвести итоги проведения месячника безопасности на водных объектах, результаты доложить в Главное управление МЧС России по Ярославской области (отдел ГИМС)
	До 5 августа

2020г.
	Заместитель

Главы администрации СП